
1

2

3

4

5

6

 

 

56 28

24

32

22

業務実施体制 新規性 事業モデルの内容

30

28

24

30

26

20

提案数　

53

51

44

 

 

６提案

270

A社② - 56 42 25 36 245

C社 - 57 33 29 42

291- 59 48 31

B社 - 56 42 28 42 275

A社① 45

313

イームズロボティクス株式会社 南相馬市小高区飯崎字南原６５番地の１ 61 42 30 48 295

有限会社みはる調剤薬局 田村郡三春町大町３２－１ 66 48 31 5159 28

備　　考
業務実施方針 適格性

56 30

県内ロボット産業の振興 経済性

審　　査　　結　　果

参加者（企画提案書の提出者） 所在地
評価項目毎の得点

総得点 順位

プロポーザル審査
委員会

募集要領
（評価基準）

一次審査（書面審査） 二次審査（ヒアリング）

令和6年7月1日 - 令和6年7月23日

公示期間
募集要領公示開始年月日 参加表明書提出期限 企画提案書提出期限

令和6年6月3日 令和6年6月26日 令和6年7月11日

業務の概要

　プロポーザル方式審査結果

発注者：福島県

業務名 ロボット・ドローンの社会実装に向けたユースケースの創出事業（業務１） 履行期限 令和7年3月31日

ロボット・ドローンを活用し社会実装を想定した新規性のあるユースケースの創出及び県内ロボット産業の振興、南会津町におけるドローン物流実証を通じた低温・降雪環境における動作安定性等の知見集積及び社会実装、
実証実験の成果の県内への波及を目的とした事業の実施



1

 

 

 

 

 

 

 

　プロポーザル方式審査結果

発注者：福島県

業務名 ロボット・ドローンの社会実装に向けたユースケースの創出事業（業務２） 履行期限 令和7年3月31日

業務の概要
ロボット・ドローンを活用し社会実装を想定した新規性のあるユースケースの創出及び県内ロボット産業の振興、南会津町におけるドローン物流実証を通じた低温・降雪環境における動作安定性等の知見集積及び社会実装、
実証実験の成果の県内への波及を目的とした事業の実施

公示期間
募集要領公示開始年月日 参加表明書提出期限 企画提案書提出期限

令和6年6月3日 令和6年6月26日 令和6年7月11日

プロポーザル審査
委員会

募集要領
（評価基準）

一次審査（書面審査） 二次審査（ヒアリング）

令和6年7月1日 - 令和6年7月23日

審　　査　　結　　果

参加者（企画提案書の提出者） 所在地
評価項目毎の得点

総得点 順位 備　　考
業務実施体制 新規性 業務実施方針 事業モデルの内容 県内ロボット産業の振興 経済性 適格性

株式会社ｅロボティクス 南相馬市原町区北原字巣掛場６９ 59 36 27 50 30 22 45 269

 

 

 

 

 

 

 

提案数　 １提案


