プロポーザル方式審査結果

発注者:福島県

業務名	ロボット・ドローンの社会実装に向けたユースケースの創出事業(業務1)	履行期限	令和7年3月31日	
業務の概要	ロボット・ドローンを活用し社会実装を想定した新規性のあるユースケースの創出及び県内ロボット産業の振実証実験の成果の県内への波及を目的とした事業の実施	類、南会津町におけるドローン物流実証を通じた低温・降雪I	環境における動作安定性	等の知見集積及び社会実装、

公示期間	募集要領公示開始年月日	参加表明書提出期限	企画提案書提出期限			
五小粉间	令和6年6月3日	令和6年6月26日	令和6年7月11日			
プロポーザル審査	募集要領 (評価基準)	一次審査(書面審査)	二次審査(ヒアリング)			
委員会	令和6年7月1日	-	令和6年7月23日			

	審查結果											
参加者(企画提案書の提出者)	所在地	評価項目毎の得点							総得点	順位	備	考
	別在地	業務実施体制	新規性	業務実施方針	事業モデルの内容	! 県内ロボット産業の振興	経済性	適格性	小心力元	点 順位 7年 7年		
有限会社みはる調剤薬局	田村郡三春町大町32-1	66	48	31	59	30	28	51	313	1		
イームズロボティクス株式会社	 南相馬市小高区飯崎字南原65番地の1 	61	42	30	56	28	30	48	295	2		
A社①	-	59	48	31	56	24	28	45	291	3		
B社	-	56	42	28	53	30	24	42	275	4		
C社	-	57	33	29	51	26	32	42	270	5		
A社②	-	56	42	25	44	20	22	36	245	6		
提案数 6提案	提案数 6提案											

プロポーザル方式審査結果

発注者:福島県

業務名	ロボット・ドローンの社会実装に向けたユースケースの創出事業(業務2)	履行期限	令和7年3月31日	
業務の概要	ロボット・ドローンを活用し社会実装を想定した新規性のあるユースケースの創出及び県内ロボット産業の振実証実験の成果の県内への波及を目的とした事業の実施	類、南会津町におけるドローン物流実証を通じた低温・降雪 野	環境における動作安定性	等の知見集積及び社会実装、

公示期間	募集要領公示開始年月日	参加表明書提出期限	企画提案書提出期限		
五小州间	令和6年6月3日	令和6年6月26日	令和6年7月11日		
プロポーザル審査	募集要領 (評価基準)	一次審査(書面審査)	二次審査(ヒアリング)		
委員会	令和6年7月1日	-	令和6年7月23日		

	審查結果											
全加老(所在地	評価項目毎の得点						纵组上	原	備	±v	
参加者(企画提案書の提出者)	所任地 	業務実施体制	新規性	業務実施方針	事業モデルの内容	県内ロボット産業の振興	経済性	適格性	総得点	順位	1/用	考
株式会社eロボティクス	南相馬市原町区北原字巣掛場69	59	36	27	50	30	22	45	269	1		
提案数 1提案						·						